РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«26» июня 2023 года                   г. Грозный                                                 № 191

О наименовании улицы города Грозного

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Законом Чеченской Республики от 24 мая

2010 года № 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О порядке

наименования (переименования) улиц, площадей, скверов, парков,

муниципальных учреждений и установления (демонтажа) памятников,

бюстов, стел и мемориальных досок (памятных знаков) в городе Грозном»,

Грозненская городская Дума

        РЕШИЛА:

        1. Наименовать улицу, расположенную в Байсангуровском районе города

Грозного согласно приложению 1, в улицу Оросительная, сокращенное

название «ул. Оросительная».

        2. Внести в Реестр улиц города Грозного, утвержденный Решением

Грозненской городской Думы от 28 октября 2021 года № 12, изменение

дополнив позицией 2147 согласно приложению 2.

        3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Столица news» и размещению на сайте Грозненской  городской Думы в сети

«Интернет».

       4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Главы города Грозного                                                                 Р.Р. Чамаев

Приложение 2 к Решению

Грозненской городской Думы

4-го созыва

от «26»  июня  2023г. № 191

№

п/п

№ в

Реестре

улиц

Внутригородской район
Наименование

улицы (переулка)

1 2147
Байсангуровский, примыкает к трассе

Грозный-Шатой
ул. Оросительная

Месторасположение

г. Грозный, Байсангуровский район, СТ "Кавказ"

Предполагаемая улица для наименования

Примечание: Данная улица распологается в южной части г. Грозного
в Байсангуровском районе. Улица примыкает к трассе Грозный-Шатой
протяженностью 950 м.

                                                                                        Приложение 1 к Решению Грозненской городской Думы
                                                                                        4-го созыва  от 26.06.2023г. №191

	Приложение  1 к Решению №191 от 26.06.2023г.